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e Tle FalTata: CERTIFICADO DE CALIDAD
@M@%@@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079084
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
18.08.2017 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010105
AV. REPUBLIGA BEL SALVADOR N34:211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 26 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050945
NRO DE COLADA: 41359279
D: 253
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
17.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
17.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 460,738 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017 RESISTENCIA 550,0 604,828 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,650 % NTE INEN 2167
17.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
17.06.2017  DOBLADC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,656 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3.90 0,10 1,260 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2167
17.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene cerlificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dE\IéaEJ%ratnrio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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el CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079314

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e 558,507 PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne:PERIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONESTE ENSAYO: TEMP-ANIB 219G
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705652
ID 197
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QuIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,278 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
2407.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 4200 493055  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 639963  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,208 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,619 mm NTE INEN 2167
2407.2017 ALTURA R TRANSV 0.72 0,907 mm NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,020 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

i ‘% g e ‘%
|
§ \
b
nstitutn Fountonano de Normabzazion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004%&cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN ﬁ@?ﬁﬁ%@é@%m&mmms, PARA HORMIGON ARMADO.
'S

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.

ﬁ%oﬁzadas reproducciones parciales del mismo.
_____________ ¥ =

CEROL Bt CALioRD
Fitma: ONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079420
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
23.08.2017 PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010379
g, CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050945
NRO DE COLADA: 41359452
ID: 449
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
17.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
17.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 486,080 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017  RESISTENCIA 550,0 637,530 MPa NTE INEN 2167
17.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
17.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
17.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
17.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,609 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,225 mm NTE INEN 2167
17.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
17.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escntadslcl_%tig{atpgo ,No.eljt s

iéac;ifs reproducciones parciales del mismo.

co

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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e CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
A L ria d & I EC L d Bl CERTIFICADO NRO: L1000079871

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
31.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010379
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705340
ID 528
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis UN ] Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,149 % ASTME415
24,07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 498,323 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 652,741 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSYV 11,20 10,615 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,880 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,965 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
. |
Sello de Calidad
< X ! 1
V= M
i " B
\ s | \ R
Insniuto Fouatnnano de Normalzieion I
NTE INEN 2187 J
Observacion:

ADELCA fiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD;)\&.%A_LB?ETE %OLDAB%ES. TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
: : . o ACERIADEL ECUADOR'C.A, _ . .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratunlo.)o]e n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

e 1513

Firma:

VANESSA VALLADARES ~ ~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306739 1 16 10,30 1,57 2,20 70 0,4% 4412 674,6 1,53 14,0 ok
16306739 2 16 10,20 1,59 2,20 70 0,5%  430,2 667,8 1,55 16,8 ok
16306739 3 16 10,20 1,70 2,17 70 0,0%  486,6 679,0 1,40 15,1 ok
16306739 4 16 10,20 1,65 2,14 70 -0,3% 4443 676,8 1,52 18,1 ok
16306739 5 16 10,20 1,63 2,16 70 -0,1% 430,7 662,1 1,54 18,7 ok
16306739 6 16 10,25 1,52 2,20 70 0,0% 519,7 673,9 1,30 15,1 ok
16306739 7 16 10,25 1,59 2,14 70 0,1% 456,4 666,9 1,46 14,9 ok
16306739 x 16 10,2 1,61 2,2 70 0,1% 4584 671,6 1,47 16,1 ok
colada: 130ton max 10,3 1,70 2,2 70 0,5% 520 679 1,55 18,7
min 10,2 1,52 2,1 70 -0,3% 430 662 1,30 14,0
9/30/2016 9:39:37 AM
adelca -
LABDMTOH;:U;[:I:JI{];:_;:;I %‘l quETHu
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:39:34 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306739
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
i
<x>(7) 0.275 0.162 0.888 0.0146 0.0307 0.385 0.088 0.133
max 0330 0550 1560 00430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(T) 0.022 0.0021 0.041 0.0006 97.87 0.444
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306753 1 16 10,27 1,00 2,29 70 1,0% 464,1 6624 1,43 14,0 ok
16306753 2 16 10,27 1,00 2,22 70 0,8% 4484  665,1 1,48 17,2 ok
16306753 3 16 10,27 1,01 2,26 70 1,0% 4579 658,8 1,44 14,0 ok
16306753 4 16 10,27 0,97 2,02 70 -0,5% 4654  665,0 1,43 17,7 ok
16306753 5 16 10,27 1,00 2,04 70 0,8% 450,1 661,7 1,47 17,3 ok
16306753 6 16 10,27 0,98 2,28 70 0,6% 491,3 664,6 1,35 18,7 ok
16306753 7 16 10,26 0,95 2,10 70 0,8% 466,0 668,0 1,43 16,0 ok
16306753 x 16 10,3 0,99 2,2 70 0,6% 463,3 663,6 1,43 16,4 ok
colada: 129ton max 10,3 1,01 2,3 70 1,0% 491 668 1,48 18,7
min 10,3 0,95 2,0 70 -0,5% 448 659 1,35 14,0
d I 9/29/2016 9:39:23 AM
QGeiCa =
heeria del Ecuador %\quEl:TRn
LABOARATORED FUNDIDORA-ALG |I
Method: Fe-10-F 9/29/2016 9:39:19 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306753
C Si Mn P s Cu Cr Ni
Yo % Yo Y % %o % %
min
< x> (7T) 0.269 0.169 0.868 0.0121 0.0242 0.309 0.088 0.104
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% %o %o Yo % |
min
<x>(7) 0.016 0.0029 0.043 0.0006 98.02 0.431
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase (g tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306734 1 16 10,21 0,97 2,03 70 0,1% 446,3 653,1 1,46 14,5 ok
16306734 2 16 10,21 0,85 2,05 70 -0,4% 423,8 640,4 1,51 16,1 ok
16306734 3 16 10,21 1,27 2,04 70 -0,4% 443,8 640,9 1,44 16,0 ok
16306734 4 16 10,20 0,98 2,00 70 -0,6% 436,0 645,3 1,48 15,7 ok
16306734 5 16 10,21 1,01 2,04 70 -0,4% 427,3 638,9 1,50 17,4 ok
16306734 6 16 10,23 0,96 2,03 70 -0,1% 439,5 656,5 1,49 16,5 ok
16306734 7 16 10,20 0,87 2,04 70 0,0% 4243 643,8 1,52 15,5 ok
16306734 x 16 10,2 0,99 2,0 70 -0,3% 434,4 645,6 1,49 16,0 ok
colada: 130ton max 10,2 1,3 2,1 70 0,1% 446 656 1,52 17,4
min 10,2 0,9 2,0 70 -0,6% 424 639 1,44 14,5
Gd ’ G 1M16/2017 6:57:08 PM
elC =
Method: Fe-10-F 1/16/2017 6:55:55 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area ld: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306734 ANALISIS COMPROBACION
c si Mn P 5 Cu cr Mi
% % % % % % % %
min
< x> (2) 0.273 0.174 0.842 0.0158 0.0315 0.367 0.105 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
%% % % % %% T 3 %
min
x> (2) 0.020 0.0100 = 0.001 = 0.001 = 0.001 = 0.0030 0.0162 0.010
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E
%% =% o, % % =% % |
min
x> (2) 0.0145 = 0,004 0.0008 < 0.0030 = 0,002 < 0.001 97.93 0.431
meax

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



